令和３年９月１０日

中島小学校保護者の皆様

羽島市立中島小学校

校長   吉田 圭子

９月１３日以降の教育活動について

日頃は、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。分散登校の実施に

ついても、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございました。

さて、羽島市教育委員会の指導のもと、感染症対策を行いながら、９月１３日（月）以降の学校における教

育活動を下記のとおり行います。ご一読いただき、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ９月１３日以降の教育活動について

（１）９月１３日（月）～９月１７日（金）について

  【午前】４時間授業（給食あり） 一斉下校１３：００  【午後】オンライン学活（毎日全学年実施）

  【感染症対策について】

①登校時の検温・消毒を継続します。

②手洗い・消毒、マスク着用、換気、密の回避といった基本的な感染防止対策を徹底します。

③２年生～６年生は、２教室を使って授業を行ったり給食を食べたりします。

（２）９月２１日（火）以降について

  ・通常どおり教育活動を行います。

  ・下校時刻については、改めてお知らせします。

  ・２教室を使った授業等を通常の状態に戻すかどうかは、状況を見て判断します。

２ その他

・朝、家庭で健康チェックを行い、発熱（３７．５℃以上）や咳等のかぜの症状が一つでもある場合は、自宅

で休養してください。

・欠席等の電話連絡は、午前７時５０分～午前８時０５分の間にお願いいたします。

・万が一、お子さんやご家族の方が感染されたり、濃厚接触者となられたりした場合、また、ＰＣＲ検査等
．

を受検されることになった場合には、至急学校へ連絡ください。時間外等で学校につながらない場合

は、羽島市教育委員会の携帯電話【０９０－６３５８－６１６３】にご連絡ください。

・ご不明な点については、学校（教頭）までご連絡ください。

【午前中の日課】

７：５０～ ８：０５ 検温等

８：１０～ ８：２０ 朝の会

８：２５～ ９：１０ １時間目

９：１５～１０：００ ２時間目

１０：００～１０：１０ 休み時間

１０：１０～１０：５５ ３時間目

１１：００～１１：４５ ４時間目

１１：４５～１１：５５ かばんしまい・連絡

１１：５５～１２：４０ 給食

１２：４５～１２：５５ 簡単な清掃等

１３：００       一斉下校

【午後のオンライン学活の時間】

（毎日）

①１４：３０～ なかよし

３年生

５年生

６年生

②１４：４５～ おおぞら

１年生

２年生

４年生

※子どもたちには、９月１３日に担任

から直接説明します。